Правительство Камчатского края
Протокольная часть

igl

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

13.08.2018 № 64
г. 11етропавловскКамчатский

О внесении изменений в приложение
к постановлению Губернатора Кам

чатского края от 09.12.2011 № 222 «О
Совете старейшин коренных мало

численных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока при Губернаторе
Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 3 приложения к постановлению Губернатора Кам
чатского края от 09.12.2011 № 222 «О Совете старейшин коренных малочис
ленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока при Губернаторе Кам
чатского края» следующие изменения:

1) часть 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя

председателя Совета, секретаря Совета и других членов Совета.
Состав Совета (за исключением председателя Совета) формируется из

представителей коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальне
го Востока, проживающих в Камчатском крае (далее  малочисленные наро
ды), старше 55 лет, обладающих знаниями и жизненным опытом в области
сохранения исконной среды обитания, культуры, традиционных образа жиз
ни, хозяйственной деятельности и промыслов малочисленных народов.

Председателем Совета является Губернатор Камчатского края.»;
2) часть 3.4 признать утратившей силу;
3) дополнить частью 3.5' следующего содержания:
«3.5 . Основной формой работы Совета являются его заседания, кото

рые проводит председатель Совета, а в его отсутствие  заместитель предсе
дателя Совета.»;

4) часть 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом,
который подписывается председательствующим на заседании Совета и сек

ретарем Совета. При равенстве голосов голос председательствующего на за
седании Совета является решающим. В случае разногласий члены Совета
имеют право внести свое особое мнение, которое отражается в протоколе за
седания Совета.»;

5) часть 3.10 признать утратившей силу;
6) дополнить частью 3.13 следующего содержания:
«3.13. Секретарь Совета:
1) формирует повестку заседаний Совета;
2) уведомляет членов Совета и приглашенных о дате, времени, месте

проведения очередного заседания Совета и его повестке;
3) организует подготовку материалов к заседаниям Совета;
4) оформляет протоколы заседаний Совета и представляет председа

тельствующему на заседании Совета на подпись;
5) направляет копии протоколов заседаний Совета членам Совета, а

также, по решению Совета, в соответствующие органы государственной вла
сти Камчатского края и органы местного самоуправления муниципальных
образований в Камчатском крае, иным заинтересованным лицам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

Р КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН